

Interpellation angående alternativa utförare

(Dnr RV 210119)

I Interpellationen ställer Mikael Andersson Elfgren (M) följande frågor.

- **Gäller fortfarande uppdrag 18 från regionplan och budget 2020-2022?**
- **Vilka initiativ har tagits kopplat till uppdraget och när ska det slutredovisas?**
- **Vad tänker du göra för att möjliggöra för att fler vårdgivare ska kunna etablera sig i Västmanland?**

Alla uppdrag som gavs i regionplanen 2020-2022 och ej är genomförda gäller fortfarande och därmed även nr 18. Detta specifika uppdrag hittar man i Förvaltningsplan Regionkontoret 2020-2022 under rubriken:

MÅL OCH UPPDRAG sidan 4 i kolumnen **En effektiv verksamhet av god kvalitet** som punkt 4 står uppdraget står följande.

Under 2020 ska regionstyrelsen låta utreda och ta fram förslag på verksamheter som kan drivas av alternativa utförare. Patientnytta och tillgänglighet ska vara vägledande.

På sidan 5 i samma dokument under rubriken **plan för genomförande** återkommer underrubriken **En effektiv verksamhet av god kvalitet** där står följande.

I samverkan med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen säkerställa att förslag på verksamheter som kan drivas av alternativa utförare tas fram och redovisas till Regionstyrelsen. Patientnytta och tillgänglighet ska vara vägledande. Tidsplan för uppdraget i dokumentet är 2020.

2020 har varit ett mycket speciellt år. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har lagt all energi på att hantera pandemin och sjukvårdsuppdraget, av naturliga skäl har uppdraget inte kunnat prioriteras under 2020 som var planerat. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har haft med möjligheten att teckna nya avtal med externa utförare för att kunna lösa hanteringen av uppskjuten vård. Vi har två avtal med extern utförare ett avtal för ögon och ett avtal för kirurgiska ingrepp inom ortopedi, gynekologi, öron och kirurgi. Takersättningen för dessa två avtal kommer höjas vilket möjliggör fler ingrepp.

Regionkontoret kommer i sin årsredovisning visa vilka uppdrag som är genomförda, pågående eller ej genomförda. Uppdraget ligger kvar och ska redovisas för styrelsen när det är genomfört. Min förhoppning är att det ska kunna hanteras under innevarande år.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Denise Norström (S)

Regionstyrelsens ordförande